
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N 2  320-2015-GR-CAJ/P  

Cajamarca, 29 de mayo del 2015 

VISTO 

El proveído de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 

Territorial al Informe N 2  085-2015-GRCAJ/GRPPAT-SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto, 

solicitando se autorice la emisión de la Resolución de Crédito Suplementario, en el Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2015. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N 2  30281 se aprobó el Presupuesto del Sector Público correspondiente al 

año Fiscal 2015; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N 2  718-2014-GR-CAJ/P, se aprobó el Presupuesto 

Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2015 del Pliego 445 Gobierno 

Regional Cajamarca; 

Que, según documento del visto, es necesario aprobar un Crédito Suplementario por 

concepto de Saldos de Balance proveniente de los recursos transferidos del Fondo de Estímulo al Desempeño y 

Logro de Resultados Sociales — FED, para el financiamiento de intervenciones de salud y educación por el 

monto de S/. 192,645.00 (Ciento Noventa y Dos Mil Seiscientos Cuarenta y Cinco con 00/100 Nuevos Soles), 

distribuido de acuerdo a los anexos adjuntos que forman parte de la presente resolución en la fuente de 

financiamiento: Recursos Determinados; 

Que, según el literal a) del inciso 39.1 del artículo 39° de la Ley N° 28411, Ley General del 

Sistema Nacional de Presupuesto; establece que "Los Créditos Suplementarios, constituyen incrementos en los 

créditos presupuestarios autorizados, provenientes de mayores recursos respectos de los montos establecidos 
r en la Ley de Presupuesto del Sector Público"; 

Que, mediante el Acuerdo Regional Nº 007-2015-GR.CAJ-CR, se autoriza al Titular del Pliego, 

apruebe incorporar al Presupuesto Institucional del Pliego, Los Créditos Suplementarios por todo concepto; 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 

Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica y 

Gerencia General y; 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N 2  27783-Ley de Descentralización, Ley N9 

27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N 2  27902 y N2 28013; 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero:  Aprobar un Crédito Suplementario por concepto de Saldos de Balance 

proveniente de los recursos transferidos del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales —

FED, para el financiamiento de intervenciones de salud y educación por el monto de S/. 192,645.00 (Ciento 

oventa y Dos Mil Seiscientos Cuarenta y Cinco con 00/100 Nuevos Soles), distribuido de acuerdo a lo 

siguiente: a la Unidad Ejecutora 301 Educación Chota el monto de 5/.7,783.00 (Siete Mil Setecientos Ochenta y 

Tres con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad Ejecutora 302 Educación Cutervo el monto de 5/.1,755.00 (Mil 

Setecientos Cincuenta y Cinco con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad Ejecutora 303 Educación Jaén el monto de 

Santa Teresa de Jornet N° 351 



d:na Vásquez 
REGIONAL (e) 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
C2alareseur. 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

Nº 320-2015-GR-CAJ/P  

S/. 1,942.00 (Mil Novecientos Cuarenta y Dos con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad Ejecutora 305 Educación 

UGEL Santa Cruz el monto de S/.7,801.00 (Siete Mil Ochocientos Uno con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad 

Ejecutora 307 Educación UGEL Bambamarca el monto de S/. 27,664.00 (Veintisiete Mil Seiscientos Sesenta y 

Cuatro con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad Ejecutora 308 Educación UGEL Celendín un monto de S/. 

13,610.00 (Trece Mil Seiscientos Diez con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad Ejecutora 309 Educación UGEL 

Cajamarca un monto de S/.46,690.00 (Cuarenta y Seis Mil Seiscientos Noventa con 00/100 Nuevos Soles), a la 

Unidad Ejecutora 311 Educación UGEL Contumazá un monto de 5/.12,151.00 (Doce Mil Ciento Cincuenta y Uno 

con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad Ejecutora 400 Salud Cajamarca el monto de S/.48,932.00 (Cuarenta y 

Ocho Mil Novecientos Treinta y Dos con 00/100 Nuevos Soles),a la Unidad Ejecutora 401 Salud Chota el monto 

de 5/.6,580.00 (Seis Mil Quinientos Ochenta con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad Ejecutora 402 Salud 

Cutervo el monto de S/.362.00 (Trescientos Sesenta y Dos con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad Ejecutora 403 

Salud Jaén el monto de 5/.11,034.00 (Once Mil treinta y Cuatro con 00/100 Nuevos Soles), a la Unidad 

Ejecutora 404 Hospital Cajamarca el monto de 5/.5,025.00 (Cinco Mil Veinticinco con 00/100 Nuevos Soles) y a 

la Unidad Ejecutora 405 Hospital General de Jaén un monto de 5/.1,316.00 (Mil Trescientos Dieciséis con 

00/100 Nuevos Soles), en la fuente de financiamiento: Recursos Determinados, distribuido de acuerdo a los 

anexos adjunto al presente que forman parte de la presente resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 

Territorial, instruye a la Unidad Ejecutora que corresponda para que elaboren las correspondientes "Notas 

para Modificación Presupuestaria" que se requiera como consecuencia de lo dispuesto en la presente 

Resolución 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar al consejo 

Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de Presupuesto y Cuenta 

General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la República, a la Dirección General de 

Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Santa Teresa de Jornet N° 351 



SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	 1,755 

TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT.1 	 DIV. 	CRUP. 
FUN. 	 G.G 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  
MONTO PROG. 

R.E.R N° 320 -2015-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 5-RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO 	:18- CANON Y SOBRECANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONI 

UNIDAD EJECUTORA : 301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO I : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	 7,783 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 
PROD./ 	ACT. / 	 DIV. 	CRUP. 	"Epó 

FUN. 	 G.G 
PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0090 	3000001 5000276 22 	006 	0008 	2 	3 	7,783 

TOTAL DE EGRESOS 	7,783 

UNIDAD EJECUTORA : 302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO I : INGRESOS 

MONTO 

0090 	3000001 5000276 22 	047 	0104 	2 	3 	1,755 

TOTAL DE EGRESOS 	1,755 

UNIDAD EJECUTORA : 303 EDUCACIÓN JAÉN 

TITULO 1 : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	 1,942 

TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT. / 	 DIV. 	CRUP. 	Tips, 
PROG. 	 FUN. 	 G.G 	MONTO 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0090 	3000001 5000276 22 	047 	0104 	2 	3 	1,942 

TOTAL DE EGRESOS 	1,942 



R.E.R N° 320 -2015-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 5-RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO 	:18- CANON Y SOBRECANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONI 

UNIDAD EJECUTORA : 305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO I : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	 7,801 

TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT. / 	 DIV. 	GRUP. 	Tipo 
PROG. 	 FUN. 	 G.G 	MONTO 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0090 	3000000 5000276 22 	006 	0008 	2 	3 	7,801 

TOTAL DE EGRESOS 	7,801 

UNIDAD EJECUTORA : 307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO I : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	27,664 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 
PROD./ 	ACT. / 	

FUN. 	
DIV. 	CRUP. 	-flpci 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción 
 G.G 

0090 	3000001 5000276 22 	006 	0008 	2 	3 	27,664 

TOTAL DE EGRESOS 	27,664 

UNIDAD EJECUTORA : 308 EDUCACIÓN UGEL CELENDIN 

TITULO I : INGRESOS 

 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

 

TOTAL DE INGRESOS 	13,610 

TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT.I 	 DIV. 	CRUP. 	Tipo
FUN. 	 G.G 	MONTO 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0091 	3000515 5003038 22 	047 	0103 	2 	3 	13,610 

TOTAL DE EGRESOS 	13,610 

MONTO 

PROG. 



R.E.R N° 320 -2015-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 5-RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO 	:18- CANON Y SOBRECANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONI 

UNIDAD EJECUTORA : 309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO I : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	46,690 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 
PROD./ 	ACT. / 	 DIV. 	GRUP. 	Tipo  

FUN. 	 G.G 	MONTO 
PROY. 	ABRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0091 	3000515 5003038 22 	047 	0103 	2 	3 	46,690 
TOTAL DE EGRESOS 	46,690 

UNIDAD EJECUTORA : 311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZA 

TITULO I : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	12,151 

TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT. / 	 DIV. 	GRUP. 	Dm 
PROG. 	 FUN. 	 G.G 	MONTO 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  — 

9001 	3999999 5000003 22 	006 	0008 	2 	3 	12,151 

TOTAL DE EGRESOS 	12,151 

UNIDAD EJECUTORA : 400 SALUD CAJAMARCA 

TITULO 1 : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	48,932 

TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT. / 	 DIV. 	GRUP. 	Tipo 
 FUN. 	 G.G 	MONTO 

PROY. 	ABRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0002 	3000001 5004430 20 	004 	0005 	2 	3 	48,932 

TOTAL DE EGRESOS 	48,932 

PROG. 



R.E.R N° 320 -2015-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 5-RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO 	:18- CANON Y SOBRECANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONI 

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD CHOTA 

TITULO 1 : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	 6,580 
TITULO II:EGRESOS 

PROG. 
PROD./ 	ACT.I 	 DIV. 	CRUP. 	Lpó 

FUN. 	 G.G 
PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

MONTO 

0001 3000001 5004426 20 004 0005 2 3 3,290 

0002 3000001 5004430 20 004 0005 2 3 3,290 
TOTAL DE EGRESOS 	 6,580 

UNIDAD EJECUTORA : 402 SALUD CUTERVO 

TITULO I : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	 362 

TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT. / 	 DIV. 	CRUP. 	"Epó 
PROG. 	 FUN. 	 G.G 	MONTO 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0001 	3000001 5004426 20 	004 	0005 	2 	3 	362 

TOTAL DE EGRESOS 	 362 
UNIDAD EJECUTORA : 403 SALUD JAEN 

TITULO I : INGRESOS 

 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

 

TOTAL DE INGRESOS 	11,034 

TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT.I 	 DIV. 	CRUP. 	"Epó 
FUN. 	 G.G 	MONTO 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0001 3000001 5004426 20 004 0005 2 3 5,517 

0002 3000001 5004430 20 004 0005 2 3 5,517 

TOTAL DE EGRESOS 	11,034 

PROG. 



R.E.R N° 320 -2015-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 5-RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO 	:18- CANON Y SOBRECANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONI 

UNIDAD EJECUTORA : 404 HOSPITAL CAJAMARCA 

TITULO 1 : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	 5,025 

TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT./ 	 DIV. 	GRUP. 	-11P) PROG. 	 FUN. 	 G.G 	MONTO 
PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0001 3000001 5004426 20 004 0005 2 3 2,525 
0002 3000001 5004430 20 004 0005 2 3 2,500 

TOTAL DE EGRESOS 	 5,025 

UNIDAD EJECUTORA : 405 HOSPITAL GENERAL JAÉN 

TITULO I : INGRESOS 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

TOTAL DE INGRESOS 	 1,316 
TITULO II:EGRESOS 

PROD./ 	ACT. / 	 DIV. 	GRUP. 	npó. 
FUN. 	 G.G 	MONTO 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. FUNC. Transacción  

0001 3000001 5004426 20 004 0005 2 3 461 
0002 3000001 5004430 20 004 0005 2 3 855 

TOTAL DE EGRESOS 	 1,316 

TOTAL DE EGRESOS 	192,645 

PROG. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

